
 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

   

 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 1 
Κωδικός ΟΠΣ: 5009074 (Κωδ. Απόφασης:3646)  

  
 

   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65  Πυλαία Θεσσαλονίκη, 570 01 

Πληροφορίες: ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΙΑΝΝΑΚΗΣ 

Τηλ.: 2313321741, 2313321700 

Fax: 2313 321 701 

Email: giannakis@mou.gr 

  

 

 
  
Θεσσαλονίκη, 14.01.2019 
Α.Π.:   111 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Προς:  

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

Υπεύθυνου Πράξης ΨΥΧΟΓΥΙΟΥ ΕΛΕΝΗ 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ ΠΡΑΞΗΣ 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη:  
1.Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 
2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), 
2.Την με αριθμό C(2014) 10167 final/18?12?2014 Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση ορισμένων 
στοιχείων του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος «Κεντρικής Μακεδονίας» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις για την ανάπτυξη και την 
απασχόληση» στην Ελλάδα (CCI 2014GR16M2OP002), 
3.Τη με αρ. πρωτ. 81986/ΕΥΘΥ712 / 31.07.2015 (ΦΕΚ 1822/24-8-2015) Υπουργική Απόφαση με θέμα «Εθνικοί κανόνες 
επιλεξιμότητας για τα προγράμματα ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων 
πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων 
αξιολόγησης πράξεων»,  
4.Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. ΥΑ 32677/ΕΥΘΥ 332/23.03.2015 (ΦΕΚ 716/Β/24.04.2015) με την οποία 
συστάθηκε/αναδιαρθρώθηκε η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. Κεντρικής Μακεδονίας όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
5.Την υπ’ αριθ. 9752/2014 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης σχετικά με την επικύρωση του αποτελέσματος 
των εκλογών της 18ης Μαΐου 2014 και 25ης Μαΐου 2014, για την ανάδειξη των περιφερειακών αρχών στην Περιφέρεια Κεντρικής 
Μακεδονίας,  
6.Τις αποφάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Κεντρική Μακεδονία», που αφορούν την έγκριση της μεθοδολογίας 
και των κριτηρίων επιλογής των πράξεων των επί μέρους Αξόνων Προτεραιότητας του Ε.Π., όπως αυτά ισχύουν, 

ΑΔΑ: ΩΡ427ΛΛ-ΑΧ1



 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

   

 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 2 
Κωδικός ΟΠΣ: 5009074 (Κωδ. Απόφασης:3646)  

  
 

7.Την ανακοίνωση της Επιτροπής σχετικά με την έννοια της κρατικής ενίσχυσης όπως αναφέρεται στο άρθρο 107 παράγραφος 1 
της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης 2016/C262/01, 
8.Τη με αρ. πρωτ. 74931/ΕΥΚΕ2634/13-7-2016 εγκύκλιο της Ειδικής Υπηρεσίας Κρατικών Ενισχύσεων με θέμα «Οδηγίες στους 
φορείς που εμπλέκονται στη χορήγηση κρατικών ενισχύσεων κατά την Προγραμματική Περίοδο 2014-2020» 
9.Την με αρ.πρωτ. 3067/7-6-2017 (Κωδικός: 050.9a) πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «Κεντρική 
Μακεδονία» για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 9A «Προώθηση της κοινωνικής ένταξης και 
καταπολέμηση της φτώχειας - ΕΤΠΑ»  
10.Την με αρ. πρωτ. 13600/26-6-2017 (ΕΥΔ 3431/26-6-2017) αίτηση χρηματοδότησης πράξης του δικαιούχου Δήμος Έδεσσας 
προς την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π. Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για την ένταξη της πράξης στο Ε.Π. «Κεντρική 
Μακεδονία», 
11.Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης της πρότασης 
και ειδικότερα στο Φύλλο αξιολόγησης και αποτυπώνεται στο ΟΠΣ –ΕΣΠΑ, 
12.Την με αρ. πρωτ. 5245/30-10-2017 θετική εισήγηση του προϊσταμένου της Διαχειριστικής Αρχής του ΕΠ. «Κεντρική 
Μακεδονία». 
13. Την με αρ. πρωτ. 5267/30.10.2017 Απόφαση Ένταξης της Πράξης του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας. 
14. Την με αρ. πρωτ.3956/18.07.2018 Απόφαση Επιτήρησης της Πράξης του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, 
15. Το με αρ. πρωτ. 23902/28.12.2018 επιστολή του Δήμου Έδεσσας με την οποία διαβιβάζονται η υπ΄αρίθμ. 113/23.11.2018 
απόφαση του ΔΣ του Συλλόγου Γονέων και Κηδεμόνων Ατόμων με Ειδικές Ανάγκες Έδεσσας και η υπ΄αρίθμ. 401/2018 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Έδεσσας με τις οποίες ζητείται η ακύρωση της απόφασης ένταξης της πράξης,  
16.Την με αρ. πρωτ. 99/11.01.2019 εισήγηση του προϊσταμένου της Διαχειριστικής Αρχής του ΕΠ. «Κεντρική Μακεδονία»,περί 
ανάκλησης της Απόφασης Ένταξης της Πράξης «Αγορά και εξοπλισμός στέγης υποστηριζόμενης διαβίωσης ΑΜΕΑ στην 
Έδεσσα»  

 
  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Την ανάκληση της με αριθ. πρωτ. 5267 30/10/2017 Απόφασης Ένταξης της πράξης « Αγορά και εξοπλισμός στέγης 
υποστηριζόμενης διαβίωσης ΑΜΕΑ στην Έδεσσα » με κωδικό ΟΠΣ « 5009074 » διότι,  
 
1.Δεν υλοποιήθηκαν εντός των προβλεπόμενων χρονικών προθεσμιών οι ενέργειες που καθορίστηκαν στην απόφαση θέσης της 
πράξης σε επιτήρηση με αρ. πρωτ. 3956/18.07.2018 Απόφαση Επιτήρησης της Πράξης, 
2. Με την αρ. πρωτ. 23902/28.12.2018 επιστολή του Δήμου Έδεσσας, διαβιβάστηκαν η υπ΄αρίθμ. 113/23.11.2018 απόφαση του 
ΔΣ του Συλλόγου Γονέων και Κηδεμόνων Ατόμων με Ειδικές Ανάγκες Έδεσσας και η υπ΄αρίθμ. 401/2018 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Έδεσσας. Με τις ανωτέρω αποφάσεις ζητείται η ακύρωση της απόφασης ένταξης της πράξης διότι 
εκλείπουν οι λόγοι αγοράς του κτιρίου αφού ο Σύλλογος Γονέων και Κηδεμόνων Ατόμων με Ειδικές Ανάγκες Έδεσσας δηλώνει ότι 
οι ανάγκες του καλύπτονται από τα υφιστάμενα ακίνητα. 
 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ Γ. ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ 

 

Κοινοποίηση:  

1.Αρχή Πιστοποίησης 
2.Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων  
3.Δ/νση Στρατηγικού Σχεδιασμού και Προγραμματισμού Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 

ΑΔΑ: ΩΡ427ΛΛ-ΑΧ1


		2019-01-14T11:01:43+0200
	Athens




